117 Coetus *de Sacra Hierarchia* (olim *de clericis*), sesión IX, 15-20 de febrero de 1971, in: *Communicationes* 24 (1992) 139.

118 *Ibidem*, 139-140.

que se diga: «*ordinaria potestate regiminis seu iurisdictionis in foro externo quam ius parochi agnoscit*».

Por consiguiente, el texto del can. 3 (novus) aprobado reza así:

§ 1. Parochus est sacerdos, qui, tanquam eius pastor proprius, paroeciae sibi commissae cura pastoralis defungitur, sub auctoritate Episcopi dioecese, cuius in partem ministerii Christi vocatus est, ut pro populo sibi concredito munera docendi, sanctificandi et regendi exsequatur, cooperantibus etiam aliis presbyteris vel diaconis atque conferentibus ipsis christifidelibus laicis, ad normam iuris.

§ 2. Qui, adiunctis id requirentibus, plures insimul cura pastoralis paroeciae defunguntur, ut pastores populi sibi commissi, sub auctoritate Episcopi dioecese, coniuncti eadem munera exsequuntur, ita tamen ut qui eorum curae pastoralis universae moderamen habeat solus instruat ordinaria potestate regiminis seu iurisdictionis in foro externo quam ius parochi agnoscit.

El texto del *Can. 3 (novus)*¹¹⁹ del esquema fue discutido de nuevo. Se pone el problema de la necesidad de conservar el canon propuesto, porque en algunos puntos repite ideas del can. 1 sobre la parroquia, sin embargo, se prefiere que se conserve la distinción entre normas relativas a la parroquia (can. 1) y las normas que conciernen a la figura jurídica del párroco (cán. 3 y siguientes). Por consiguiente, se aprueba que el can. 3 permanezca, pero con una redacción más breve. De acuerdo con ello, el secretario adjunto propone la nueva fórmula del canon, aceptada sin observaciones, en estos términos¹²⁰:

Parochus est pastor proprius paroeciae sibi commissae, cura pastoralis populi sibi concrediti defungens sub auctoritate Episcopi dioecese, cuius in partem ministerii Christi vocatus est, ut pro eodem populo munera exsequatur docendi, sanctificandi et regendi, cooperantibus etiam aliis presbyteris vel diaconis atque conferentibus ipsis christifidelibus laicis, ad normam iuris; coniuncti autem ut pastores proprii eadem munera exsequuntur qui, ad normam can. 1 § 1, in solidum cura pastoralis paroeciae defunguntur, licet solus moderator ordinaria instruat potestate regiminis, quam ius parochis agnoscit.

El nuevo can. 17¹²¹ reconocía al solo moderador, y por ende al párroco, la potestad ordinaria de asistir al matrimonio y que además le competían las

119 Coetus *de Sacra Hierarchia*, sesión XVII, 22-26 de marzo de 1976, in: *Communicationes* 25 (1993) 180-181.